
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных 

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми 
условиями использования территории 

 Публичный сервитут в целях строительства линейных объектов инфраструктуры, реконструкции объектов 
инфраструктуры при реализации объекта «Этап 9. «Реконструкция остановочного пункта Депо» в рамках 

реализации проекта «III и IV главные пути Москва-Пассажирская-Курская – Люблино» 

 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 
Сведения об объекте 

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение объекта Москва. 

2 
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения площади 
(P ± ∆P) 

854 ± 10 

3 

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Граница публичного сервитута 
Кадастровый номер квартала: 77:04:0003010 
Вид или наименование публичного сервитута по документу: 
Публичный сервитут в целях строительства линейных объектов 
инфраструктуры, реконструкции объектов инфраструктуры при 
реализации объекта «Этап 9. «Реконструкция остановочного пункта 
Депо» в рамках реализации проекта «III и IV главные пути Москва-
Пассажирская-Курская – Люблино». 
Орган, принявший решение об установлении публичного сервитута: 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта (Росжелдор) 
Источники официального опубликования: https://rlw.gov.ru 
Цель установления публичного сервитута: Публичный сервитут в 
целях строительства линейных объектов инфраструктуры, 
реконструкции объектов инфраструктуры при реализации объекта «III 
и IV главные пути Москва-Пассажирская-Курская-Люблино» Этап 10. 
«Реконструкция остановочного пункта Перерва» в рамках реализации 
проекта «Развитие железнодорожной инфраструктуры Москвовской 
ж.д. на Курском направлении» для целей, предусмотренных п. 1 ч. 5 
ст. 4 Федерального закона от 31.07.2020 N 254-ФЗ.  
Срок публичного сервитута: продолжительность: 16 месяцев 
Обладатель публичного сервитута: Юридическое лицо, 
зарегистрированное в Российской Федерации Открытое акционерное 
общество «Российские железные дороги» (ИНН: 7708503727, ОГРН: 
1037739877295, почтовый адрес: 107174, г. Москва, вн.тер.г. 
Муниципальный Округ Басманный, ул Новая Басманная, д. 2/1, стр. 
1). 

  



Раздел 2 
Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК Москвы  
 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 

точек 
границ 

 
Координаты, м Метод определения 

координат характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 
1 813,08 14 805,79 

Аналитический метод 

0,10 

— 

2 807,13 14 805,62 0,10 
3 808,27 14 788,38 0,10 
4 808,38 14 786,72 0,10 
5 809,31 14 772,69 0,10 
6 806,82 14 772,46 0,10 
7 806,83 14 772,28 0,10 
8 805,19 14 772,14 0,10 
9 806,04 14 760,85 0,10 

10 792,78 14 759,85 0,10 
11 791,91 14 771,15 0,10 
12 788,46 14 770,85 0,10 
13 783,24 14 779,74 0,10 
14 780,39 14 784,60 0,10 
15 779,89 14 785,89 0,10 
16 786,88 14 746,63 0,10 
17 798,15 14 748,16 0,10 
18 799,02 14 741,79 0,10 
19 805,67 14 742,23 0,10 
20 812,00 14 743,12 0,10 
21 809,53 14 750,22 0,10 
22 811,96 14 752,32 0,10 
23 813,90 14 755,20 0,10 
24 815,01 14 757,92 0,10 
25 815,29 14 760,80 0,10 
1 813,08 14 805,79 0,10 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
1 2 3 4 5 6 

— — — — — — 
 



Раздел 3 
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК Москвы  
 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 
— — — — — — — — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
1 2 3 4 5 6 7 8  
— — — — — — — — 

  



Схема расположения границ публичного сервитута
в целях строительства линейных объектов инфраструктуры, реконструкции объектов инфраструктуры при реализации объекта

«Этап 9. «Реконструкция остановочного пункта Депо» в рамках реализации проекта «III и IV главные пути Москва-
Пассажирская-Курская – Люблино», расположенного: г Москва, в границах кадастрового квартала 77:04:0003010.

77:04:0003010:115

77:04:0003010:119

77:04:0003010:15

77:04:0003010:26

77:04:0003010:3038

77:04:0003010:3041

77:04:0003010:3307

77:04:0003010:3362

77:04:0003010:3363

77:04:0003010:3371

77:04:0003010:3372

77:04:0003010:3385

77:04:0003010:86

77:04:0003018:150

77:04:0003018:152

77:04:0003018:152

77:04:0003018:150

77:04:0003018:152

77:04:0003018:152

77:04:0003010

77:04:0003018

77:04:0003010:15606

Масштаб 1:700

Масштаб
1:40

Условные обозначения:

- характерные точки границ публичного сервитута

- проектная граница публичного сервитута

- границы земельных участков по сведениям ЕГРН

- границы кадастрового квартала

- номер кадастрового квартала

- кадастровые номера земельных участков по сведениям ЕГРН
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